Et ad mentem; mens autem haec est: quamvis per se, ad normam praefati canonis, cautiones non exigantur de prole forte iam nata ante matrimonii celebrationem, omnino monendos esse nupturientes de gravi obligatione iuris divini curandi catholicam educationem etiam dictae prolis forte iam natae.

Et feria V, die 15 Ianuarii 1942, Ssmus D. N. Pius, Divina Providentia Papa XII, in solita audientia Excñlo ac Revmo Domino Adessori S. Officii impertita, relatam Sibi Emorum Patrum resolutionem approbavit, confirmavit et publicari iussit.

Datum Romae, die 16 Ianuarii 1942.

I. Pepe, *Supr. S. Congr. S. Officii Notarius.*

SACKA CONGREGATIO CONSISTORIALIS

PROVISIO ECCLESiarUM

Sanctissimus Dominus Noster Pius divina Providentia Papa XII, successivis decretis Sacrae Congregationis Consistorialis, singulas quae sequuntur Ecclesias de novo Pastore dignatus est providere, nimirum :

die 6 Decembris 1941. — Titulari episcopali Ecclesiae Letaeae praefecit R. D. Petrum Bartholome, Parochum in dioecesi Winonensi, quem constituit Coadiutorem cum iure successionis Exc. P. D. Francisci Busch, Episcopi S. Clodoaldi.

— Titulari episcopali Ecclesiae Teiensi R. D. Edoardum Hettinger, Cancellarium Curiae episcopalis Columbensis, quem deputavit Auxiliarem Exc. P. D. Iacobi Hartley, Episcopi eiusdem dioecesis.

die 26 Decembris. — Metropolitanae Ecclesiae S. Christophori de Habana R. D. Emmanuelem Arteaga, Vicarium Capitularem eiusdem Archidioecesis.

— Cathedrali Ecclesiae Pinetensi ad Flumen R. D. Evelium Diaz y Cia, Rectorem Seminarii Archiepiscopalis S. Christophori de Habana.

die 27 Decembris. — Cathedrali Ecclesiae Superiorensi R. D. Guillelmum O'Connor, Parochum in civitate « Milwaukee ».

die 3 Ianuarii 101β. — Cathedrali Ecclesiae Valentinae in Brasilia Exc. P. D. Rodolphum De Oliveira Penna, hactenus Episcopum Barrensem.

die 10 Ianuarii. — Cathedrali Ecclesiae Platiensi R. D. Antoninum Catarella, Vicarium Generalem Dioecesis Agrigentinae.

ACTA TRIBUNALIUM

SACRA ROMANA ROTA

Citatio edictalis

MEDIOLANEN.

NULLITATIS MATRIMONII (RICHTER-LORIOLI)

Cum ignoretur locus actualis commorationis Dñae Paulinae Lorioli, in causa conventae, eandem citamus ad comparendum, sive per se sive per procuratorem legitime constitutum in Sede Tribunalis S. R. Rotae (Roma, Palazzo della Cancelleria) die 16 Aprilis 1942, hora 11, ad con-eordandum de dubio disputando, vel infrascripto subscribendum, et ad diem designandam, qua habebitur turnus Rotalis pro causae definitione :

An constet de matrimonii nullitate in casu.

Ordinarii locorum, parochi, sacerdotes et fideles quicumque notitiam habentes de loco commorationis praedictae Paulinae Lorioli curare debent, ut de hac edictali citatione ipsa moneatur. *

Guillelmus Heard, *Ponens.*

Ex Cancellaria Tribunalis S. R. Rotae, die 17 Ianuarii 1942.

* Etant inconnu le lieu de la demeure actuelle de Mme Pauline Lorioli défenderesse en cette cause, nous la citons à comparaître, par propre personne ou par un procureur légitimement constitué, au siège du Tribunal de la S. Rote Romaine (Roma, Palazzo della Cancelleria) le 16 avril 1942, à 11 heures, pour concorder ou souscrire le doute ci-dessus rapporté, et fixer le jour de la décision de la cause devant la Rote.

Gonste-t-il de la nullité du mariage dans le cas?

Les Ordinaires des lieux, les curés, les prêtres, les fidèles ayant connaissance du lieu de la résidence de la dite Pauline Lorioli devront^ u#us la mesure du possible, l'avertir de la présente citation.

ACTA APOSTOLICAE SEDIS

COMMENTARIUM OFFICIALE

ACTA PII p p . x n

CONSTITUTIONES APOSTOLICAE

I

CAEBUANA (TAGBILARANA)

AB ARCHIDIOECESI NOMINIS IESU, SEU CAEBUANA, TERRITORII PARS DISTRAHITUR, EX QUA NOVA ERIGITUR DIOECESIS « TAGBILARANA » NUNCUPANDA, EIDEM ARCHIDIOECESI CAEBUANAEE SUFFRAGANEA.

PIUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

In sublimi Petri Cathedra, licet immerentes, collocati, sollerti diligentique studio praestare debemus quae catholico nomini aeternaeque fidelium saluti prospere ac feliciter eveniant. Quod quidem considerantes, Nos dioeceses illas, quae, vel ob nimiam amplitudinem, vel ob auctum fidelium numerum, vel ob alias iustas causas ab uno vel diligentissimo Pastore salubriter regi nequeant, in partes dividere opportunum ducimus et novas exinde dioeceses constituere, aliis concedendas Pastoribus. Cum itaque venerabilis Frater Gabriel Reyes, Archiepiscopus Metropolitanae Ecclesiae Nominis Iesu, seu Caebuanae, ab hac Apostolica Sede expostulaverit ut ad maiorem christifidelium utilitatem, ex latissimo suae archidioecesis territorio quaedam separetur pars atque exinde nova erigatur dioecesis, Nos, habito venerabilis Fratris Gulielmi Piani, Archiepiscopi titularis Nicosiensis, Delegati Apostolici in Insulis Philippinis, favorabili voto, rebus mature perpensis, oblatis precibus annuendum censuimus. Quare, suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, certa scientia

ac de apostolicae potestatis plenitudine, ab archidioecesi Nominis Iesu territorium distrahimus provinciae civilis *Bohol* appellatae, quae in praesenti comprehendit magnam eiusdem nominis insulam et adiacentes insulas *Panglao*, *Lapinin*, *Jau*, *Mahanay*, *Eandayan*, *Pangangan* et *Cabildo*, atque ex ita avulso territorio novam erigimus dioecesim, quae a *Tagbilaran* urbe « *Tagbilaranam* » nuncupari volumus ac decernimus. Huius dioecesis episcopalem sedem in *Tagbilaran* urbe, statuimus, quam proinde ad civitatis episcopalis fastigium extollimus eique omnia tribuimus iura et privilegia, quibus ceterae episcopales civitates pollent. Episcopi vero Cathedram in ecclesia Deo, in honorem S. Ioseph, universalis Ecclesiae Patroni, dicata, in urbe illa exstante, Agimus, illamque propterea ad cathedralis Ecclesiae gradum et dignitatem evehimus, eique et *Tagbilaranis* pro tempore Episcopis omnia item concedimus iura, privilegia, honores, insignia, favores et gratias, quibus ceterae per orbem cathedrales Ecclesiae earumque Antistites iure communi fruuntur, illosque pariter iisdem adstringimus oneribus et obligationibus, quibus ceteri adstringuntur. Novam hanc *Tagbilaranam* dioecesim sufraganeam constituimus Metropolitanae Ecclesiae Nominis Iesu, seu *Caebuanae*, eiusque pro tempore Episcopus metropolitico illius Archiepiscopi iuri subiicimus. Quum autem praesentis temporis adiuncta haud permittant quominus in hac nova dioecesi canonicorum Capitulum modo instituat, indulgemus ut interim, pro canonicis, dioecesani Consultores ad iuris tramitem eligantur et adhibeantur. Quod autem attinet ad huius dioecesis regimen et administrationem, ad Vicarii Capitularis seu Administratoris, sede vacante, electionem, ad Seminarii dioecesani institutionem, ad clericorum et fidelium iura et onera aliaque huiusmodi, servanda iubemus quae sacri canones ad rem praescribunt. Quod ad clerum praecipue spectat decernimus ut statim ac hae Litterae Nostrae de dioecesis erectione ad executionem mandatae fuerint, eo ipso clerici eidem dioecesi adscripti censeantur, qui in eius territorio legitime degunt. Episcopalem autem mensam in praesenti constituent Curiae episcopalis emolumenta et oblationes, quae a fidelibus in quorum bonum dioecesis erecta est praebere solent; sed actuoso futuri Episcopi studio et industriae committitur ut, quam citius fas erit, congrua dos constituatur. Volumus denique ut omnia documenta et acta, novam hanc dioecesim eiusque clericos ac fideles respicientia, a cancellaria archidioecesis Nominis Iesu quam primum fieri poterit episcopali Curiae *Tagbilaranae* tradantur, ut in eius archivio diligenter adserventur. Ad omnia vero ita disposita et constituta executioni mandanda venerabilem quem supra diximus Fratrem Delegatum Apostolicum in Insulis Philippinis deligimus, eique pro-